
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П 

 

   

         9 февраля  2024 года                       с.Чоя                         № 91 

 

 

О медицинском обеспечении лиц 

мужского пола 15- и 16-летнего 

возраста, проживающих на 

территории муниципального образования, 

«Чойский район» до их первоначальной  
постановки на воинский учет в 2024 году 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении положения о 
подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»,  
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 №  565 

«Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», Порядком 

проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, 

утвержденным приказом Минздрава России от 10.08.2017 № 514н, а также в 
целях совершенствования работы по подготовке граждан муниципального 

образования «Чойский район» к военной службе, Администрация 
муниципального образования «Чойский район»   

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Провести в период с 15 апреля по 31 мая 2024 года медицинский 
осмотр лиц мужского пола (далее юноши) 15- и 16-летнего возраста, 
проживающих на территории муниципального образования «Чойский район». 

 2. Рекомендовать Главному врачу БУЗ РА «Чойской РБ» (Кандараковой 
Т.С.): 
 2.1. Обеспечить организацию медицинского осмотра юношей 15- и 16 
летнего возраста, проживающих на территории муниципального образования 
«Чойский район», в период указанный в пункте 1 настоящего постановления. 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



2.2. Составить график проведения медицинских осмотров юношей, 
согласовать его с руководителями образовательных учреждений, Главами 

сельских поселений и утвердить до 15 марта 2024 года. 
2.3. Медосмотр юношей проводить на базе помещений БУЗ РА «Чойской 

РБ».  

2.3.1. Назначить врачей специалистов, средний медицинский персонал, 
предоставить помещения и оборудования для проведения медицинских 
осмотров. 

2.4. По результатам проведенного обследования юношей подготовить 
аналитическую справку и предоставить Главе муниципального образования 
«Чойский район», в военный комиссариат Турочакского и Чойского районов, 

Министерство здравоохранения Республики Алтай, в срок до 15 июля  2024 

года. 

3. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить явку 
всех юношей указанного возраста на проведение медицинских осмотров, в 
соответствии с графиком, а также представить в срок до 01 октября 2024 года 

Военному Комиссару Турочакского и Чойского районов,  Главному врачу БУЗ 
«Чойская РБ» списки юношей 2007-2008 годов рождения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Чойский район» по 
социальным вопросам М.Н. Диминеву.   

 
 

      

Глава муниципального образования 

               «Чойский район» 

  

                                          

                                        И.А. Русских 

 


